РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 мая  2012г.                                                                                                              № 337

О  принятии  муниципального правового акта о
внесении    изменений   и  дополнений  в   Устав
Гаврилово-Посадского    городского   поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Гаврилово-Посадского городского поселения,  учитывая итоги публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения , Совет  Гаврилово-Посадского городского поселения РЕШИЛ:
        1. Принять  муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района  ( прилагается).
        2.   Направить настоящее решение для государственной регистрации.
        3. Обнародовать настоящее решение вместе с муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после  официального обнародования на территории Гаврилово-Посадского городского поселения.

Глава Гаврилово - Посадского
городского поселения                                                               В.М. Сидоров

                                                                                   Приложение к
                                                                                    решению Совета
Гаврилово-Посадского
                                                                                             городского поселения
                                                                                            от 29.05.2012г. № 337

Муниципальный правовой  акта  о внесении изменений и дополнений в Устав  Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
( принятый решением Совета Гаврилово-Посадского городского  поселения от 09.12.2005 № 13 в редакции, утвержденной решениями Совета Гаврилово-Посадского городского поселения от 25.01.2006 № 24, с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Совета Гаврилово-Посадского городского поселения от 31.03.2008 № 120 , 05.11.2009г. № 195, 22.03.2012г. № 316)

Пункт 5  части 1  статьи 7 «Вопросы местного значения  Гаврилово-Посадского  городского поселения»   изложить в новой редакции:
«5)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечении безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области  использования автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности в соответствии  с законодательством Российской Федерации;».

Пункт 15  части 1  статьи 7 «Вопросы местного значения  Гаврилово-Посадского  городского поселения»  изложить в новой редакции:
«15) создание условий для массового отдыха жителей поселений и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая  обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;».

Пункт 21  части 1  статьи 7 «Вопросы местного значения  Гаврилово-Посадского  городского поселения»   изложить в новой редакции:
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения  документации по планировке территории, выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию  при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждении местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля  за использованием земель поселения;».

Пункт  27 части  1  статьи 7 «Вопросы местного значения  Гаврилово-Посадского  городского поселения»  изложить в новой редакции:
«27)создание, развитие и обеспечение охраны лечебно – оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территории местного значения;».

Часть 1 статьи 7 «Вопросы местного значения  Гаврилово-Посадского  городского поселения» дополнить пунктами 32.1, 32.2,  34,  35, 36, 37  следующего содержания:
«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор  о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».

Пункт 32 части  1  статьи 7 «Вопросы местного значения  Гаврилово-Посадского  городского поселения»  изложить в новой редакции:
«32)осуществление муниципального лесного контроля;».

Пункт 3 части 1 статьи 8 «Полномочия органов местного самоуправления» изложить в новой редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений,  осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;».

Дополнить статьёй  8.1 «Муниципальный контроль» следующего содержания:
«Статья 8.1 Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления  вправе организовать  и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.
2. К отношениям, связанным с осуществлении муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля».».

Часть 1 статьи 41 «Подготовка муниципальных правовых актов» изложить в новой редакции:
«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, главой поселения, главой администрации поселения, инициативными группами граждан, органами территориального общественного самоуправления, прокурором района.».

Пункт  3  части  3 статьи 17 «Публичные слушания»  изложить в новой редакции:
«3) проекты планов и программ развития поселения, проекты правил  землепользования и застройки, проекты  планировки  территорий  и  проекты межевания территорий , проекты правил благоустройства территории, а также вопросы предоставления   разрешений  на   условно  разрешенный   вид   использования  земельных участков  и  объектов  капитального  строительств,  вопросы  отклонения от  предельных параметров    разрешенного   строительства,    реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения   одного  вида  разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»

Пункт 8 части 1 статьи 26 «Компетенции Совета Гаврилово-Посадского городского поселения» изложить в новой редакции:
«8) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнении работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».

Статью 28 «Депутат Совета Гаврилово-Посадского городского поселения»  дополнить частью 4.1  следующего содержания:
«4.1.  Депутат   Совета поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

Статью 29 «Депутат Совета Гаврилово-Посадского городского поселения»  дополнить абзацем 13 следующего содержания:
«Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

Статью 30 «Глава Гаврилово-Посадского городского поселения» дополнить частью  11 следующего содержания:
«11. Глава  поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

Статью 33 « Глава администрации Гаврилово-Посадского городского поселения» дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Глава администрации  поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

Пункт 15 части 1 статьи 31  «Досрочное прекращение полномочий Главы  Гаврилово-Посадского  городского поселения» признать утратившим силу.

Часть 2 статьи 67.1 «Удаление главы Гаврилово-Посадского  городского поселения в отставку» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и исполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1